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1. UNIVERSIDAD ORGANIZADORA 

UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 

Dirección Camino de Vera s/n 

Teléfonos 963879005 

Fax 963877945 

Correo electrónico jjimeno@upv.es 

Nombre de la persona responsable 
directa de la competición 

JUAN JOSÉ GIMENO SORIANO 

  
 
 

2. FECHA DE REALIZACIÓN  27 DE NOVIEMBRE DE 2.011 

 
 
 

3. UNIVERSIDADES 
PARTICIPANTES 

Universidad de Alicante 
Universidad Cardenal Herrera 
Universidad Católica de Valencia 
Universidad Jaime I 
Universidad de Valencia 
Universitat Politècnica de València 

 
 
 

4. INSTALACIONES 
Nombre de la instalación Calles de la ciudad de Valencia 

Dirección Salida y meta en la Ciudad de las Artes 

Vestuarios Pabellón Fte. de San Luis 

Avituallamiento en el lugar de 
competición Agua, esponjas y/o bebidas isotónicas 
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5. SISTEMA DE COMPETICIÓN 

Sistema de competición  

Una carrera conjunta de mujeres y hombres. 

Estableciéndose una clasificación individual de mujeres 
y otra de hombres. 

Horario 

Acreditaciones: viernes y sábado en la Ciudad de las 
Artes. 
Salida domingo a las 9:00 h. 
Entrega de trofeos, domingo a partir de las 11:30 h. 

 
 
 

6. RESULTADOS  
 

CLASIFICACIÓN GENERAL HOMBRES  
 

Puesto  Dorsal Univ. Apellidos Nombre T. Oficial  
1 162 UVEG CAYO VILAR FRANCESC 2:36:12 
2 110 UPV GIMENEZ ALCALDE FERNANDO 2:39:55 
3 144 UVEG-PDI TOMAS MIGUEL JOSE MANUEL 2:47:39 
4 194 UPV-PDI GARCÍA MANRIQUE JUAN ANTONIO 2:51:37 
5 510 UPV-PDI MARTI ALBIÑANA JOSE VICENTE 2:59:16 
6 849 UPV-PDI SANCHIS KILDERS PABLO 2:59:30 
7 642 UCV QUILES GUAITA JESÚS 3:05:30 
8 482 UPV TALENS FELIS JUAN BAUTISTA 3:11:13 
9 1294 UA MORALES PRADOS JESÚS CARLOS 3:11:47 
10 2646 UPV VENDRELL TORNERO DAVID 3:11:54 
11 2394 UPV-PAS SOLANES GALBIS JUAN ERNESTO 3:12:38 
12 1164 UA-PDI CARROL NATHAN 3:12:49 
13 2731 UPV-PDI DENIA GUZMÁN Fco. DAVID 3:19:43 
14 791 UPV MARIN SANCHEZ CARLOS 3:20:12 
15 2294 UPV PONS ALIAGA DAVID 3:21:11 
16 1578 UVEG FUENTE FUENTE DIEGO 3:21:33 
17 1337 UPV RINCÓN DÍAZ CARLOS AUGUSTO 3:22:59 
18 1284 UCH MINAYA ZABALLOS JOSE ANTONIO 3:23:49 
19 3745 UPV CERVERON FERNANDEZ JOAQUIN 3:24:00 
20 943 UVEG CAMPILLO MARIN ALBERTO AURELIO 3:26:09 
21 385 UPV-PAS REDONDO CABALLERO FERNANDO 3:29:25 
22 3086 UPV-PDI MURAD MATEU MÁLEK 3:30:13 
23 1272 UCH-PDI MARTÍNEZ GRAMAJE JAVIER 3:36:34 
24 1598 UPV-PDI COMPANY ROSSI RAFAEL 3:41:03 
25 2876 UPV PASTOR CABRERA ARTEMIO 3:45:53 
26 3370 UPV-PDI MARI SOUCASE BERNABE 3:46:29 
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Puesto  Dorsal Univ. Apellidos Nombre T. Oficial  
27 1934 UPV ESCORTELL MARTINEZ PEDRO JUAN 3:46:42 
28 3091 UPV-PDI GIL SÁNCHEZ LUIS 3:47:33 
29 3383 UPV-PAS MARTINEZ LOPEZ JORGE EUGENIO 3:49:17 
30 5706 UCV PALAZON MARTINEZ FRANCISCO 3:48:56 
31 1151 UA BERNABEU GARRIGOS JOSE ANTONIO 3:49:05 
32 3763 UPV DIAZ SAN EMETERIO MANUEL 3:49:20 
33 1308 UCV OCA PULIDO IGOR 3:50:41 
34 1263 UA MADRID LOPEZ Fco: RAMON 3:50:59 
35 1827 UPV BERBEGALL BELTRAN FRANCISO 3:53:02 
36 5825 UVEG PEREZ-SERRANO MARTINEZ ADRIA 3:57:20 
37 3676 UPV-PDI GÓMEZ HERNÁNDEZ JAIME 3:57:59 
38 3365 UPV MALPICA VALENCIA JORGE 3:58:15 
39 1563 UPV-PAS BOSCA MAYANS FRANCISCO 3:58:59 
40 3486 UPV SAAVEDRA GARCÍA JORGE 3:59:38 
41 14681 UPV-PDI MORENO RIVELLES ENRIQUE 4:00:43 
42 3751 UPV-PDI MOLINA MARCO ANTONIO 4:00:46 
43 1246 UCV LLEDO CASTERA JOSEP 4:02:30 
44 3194 UPV-PAS ADALID HUERTA ALBERTO 4:02:45 
45 3553 UPV-PAS BOLOS GIMENO SERGIO ANTONIO 4:02:45 
46 3203 UPV-PAS ALVAREZ TAIBO MARCOS 4:02:46 
47 3247 UPV CERVERA COSME DAVID 4:02:59 
48 3161 UPV FERRER GISBERT PABLO 4:07:48 
49 6378 UPV TORAN QUILIS LUIS 4:10:55 
50 1688 UPV-PDI GRACIA LOPEZ CARLOS 4:11:28 
51 2618 UPV-PDI PLA MORENO BENJAMÍN 4:15:13 
52 3754 UPV SORIA SAN PEDRO MIGUEL 4:17:04 
53 1832 UPV-PDI BLANCO RODRIGUEZ DAVID 4:19:38 
54 3759 UPV-PDI MORAÑO FERNÁNDEZ JOSE ANTONIO 4:19:55 
55 3658 UPV-PAS CUESTA FERNANDEZ IVAN 4:20:33 
56 3633 UPV ABAD MARTINEZ-PORTILLO ANGEL 4:32:44 
57 6245 UPV SANCHO MARTINEZ FRANCISCO 4:42:31 
58 1255 UCH-PAS LOPEZ HERRAIZ JUAN JOSE 4:44:05 
59 3389 UPV MARTINEZ SANTOYO MARIO 4:52:58 

F. T.  3764 UPV GONZALEZ HUERTA JAVIER 5:16:0 
 3320 UPV GONZÁLEZ QUINTANILLA ALBERTO Retirado 
 1148 UJI BARTOLL RIBES JOSE Retirado 
 489 UPV-PDI GALINDO RODRIGUEZ JAVIER Retirado 
 1258 UPV LOPEZ PALOMARES SALVADOR Retirado 
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CLASIFICACIÓN GENERAL MUJERES  
 
, 
Puesto  Dorsal  Univ. Apellidos Nombre T. Oficial  

1 1689 UPV HEINEMANN ANTONIA 3:16:29 
2 1856 UPV CAÑIGRAL CARCEL IRENE 3:32:34 
3 2742 UVEG FABRIS BENEDETTA 3:38:32 
4 2748 UPV FERRER TORRENT VICENTA 3:46:43 
5 2709 UPV CERVERA FORT SARA 3:58:17 
6 3716 UPV NAVARRO GISBERT SUSANA 4:24:21 
7 3439 UPV PARRA MARTINEZ AMPARO 4:44:03 
8 3673 UPV PASCUAL BALLESTEROS CARLA 4:48:03 
 1367 UCH-PDI SEGURA ORTI EVA Retirada 



 

Servei d'Esports 

Universitat Politècnica de València 

Edifici 7C. Camí de Vera, s/n, 46022 València 

Tel. +34 96 387 70 04, ext. 77004 • Fax +34 96 387 79 45, ext. 77945 

deportes@upvnet.upv.es  

www.upv.es/adep 

6 

6 

 
 
 

CLASIFICACIÓN CADU INDIVIDUAL HOMBRES  
 

Puesto  Dorsal Univ. Apellidos Nombre T. Oficial  
1 162 UVEG CAYO VILAR FRANCESC 2:36:12 
2 110 UPV GIMENEZ ALCALDE FERNANDO 2:39:55 
3 642 UCV QUILES GUAITA JESÚS 3:05:30 
4 482 UPV TALENS FELIS JUAN BAUTISTA 3:11:13 
5 1294 UA MORALES PRADOS JESÚS CARLOS 3:11:47 
6 2646 UPV VENDRELL TORNERO DAVID 3:11:54 
7 791 UPV MARIN SANCHEZ CARLOS 3:20:12 
8 2294 UPV PONS ALIAGA DAVID 3:21:11 
9 1578 UVEG FUENTE FUENTE DIEGO 3:21:33 
10 1337 UPV RINCÓN DÍAZ CARLOS AUGUSTO 3:22:59 
11 1284 UCH MINAYA ZABALLOS JOSE ANTONIO 3:23:49 
12 3745 UPV CERVERON FERNANDEZ JOAQUIN 3:24:00 
13 943 UVEG CAMPILLO MARIN ALBERTO AURELIO 3:26:09 
14 2876 UPV PASTOR CABRERA ARTEMIO 3:45:53 
15 1934 UPV ESCORTELL MARTINEZ PEDRO JUAN 3:46:42 
16 5706 UCV PALAZON MARTINEZ FRANCISCO 3:48:56 
17 1151 UA BERNABEU GARRIGOS JOSE ANTONIO 3:49:05 
18 3763 UPV DIAZ SAN EMETERIO MANUEL 3:49:20 
19 1308 UCV OCA PULIDO IGOR 3:50:41 
20 1263 UA-PDI MADRID LOPEZ Fco: RAMON 3:50:59 
21 1827 UPV BERBEGALL BELTRAN FRANCISO 3:53:02 
22 5825 UVEG PEREZ-SERRANO MARTINEZ ADRIA 3:57:20 
23 3365 UPV MALPICA VALENCIA JORGE 3:58:15 
24 3486 UPV SAAVEDRA GARCÍA JORGE 3:59:38 
25 1246 UCV LLEDO CASTERA JOSEP 4:02:30 
26 3247 UPV CERVERA COSME DAVID 4:02:59 
27 3161 UPV FERRER GISBERT PABLO 4:07:48 
28 6378 UPV TORAN QUILIS LUIS 4:10:55 
29 3754 UPV SORIA SAN PEDRO MIGUEL 4:17:04 
30 3633 UPV ABAD MARTINEZ-PORTILLO ANGEL 4:32:44 
31 6245 UPV SANCHO MARTINEZ FRANCISCO 4:42:31 
32 3389 UPV MARTINEZ SANTOYO MARIO 4:52:58 

F. T.  3764 UPV GONZALEZ HUERTA JAVIER 5:16:0 
 3320 UPV GONZÁLEZ QUINTANILLA ALBERTO Retirado 
 1148 UJI BARTOLL RIBES JOSE Retirado 
 1258 UPV LOPEZ PALOMARES SALVADOR Retirado 
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CLASIFICACIÓN CADU INDIVIDUAL MUJERES  
 

 

Puesto  Dorsal Univ.  Apellidos Nombre T. Oficial  
1 1689 UPV HEINEMANN ANTONIA 3:16:29 
2 1856 UPV CAÑIGRAL CARCEL IRENE 3:32:34 
3 2742 UVEG FABRIS BENEDETTA 3:38:32 
4 2748 UPV FERRER TORRENT VICENTA 3:46:43 
5 2709 UPV CERVERA FORT SARA 3:58:17 
6 3716 UPV NAVARRO GISBERT SUSANA 4:24:21 
7 3439 UPV PARRA MARTINEZ AMPARO 4:44:03 
8 3673 UPV PASCUAL BALLESTEROS CARLA 4:48:03 

 
 
 

CLASIFICACIÓN CADU POR EQUIPOS  
 

1º UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 2º / 5º  Hombres + 1ª / 2ª Mujeres 
 
 
 

7. ESTADÍSTICAS DE PARTICIPACIÓN 
 
 
 

HOMBRES MUJERES TOTAL 
UNIVERSIDADES 

Inscritos Participantes Inscritos Participantes Inscritos Participantes 

UA 6 4   6 4 
UCV 4 4   4 4 
UCH 4 3 1 1 5 4 
UJI 1 1   1 1 
UPV 47 47 7 7 54 54 

UVEG 7 5 1 1 8 6 

TOTAL 69 64 9 9 78 73 

 
 
 
 
 

8. OBSERVACIONES E INCIDENCIAS 
 
 

 La competición se desarrollo según lo previsto y sin indecencias dignas de mención. 

 



 

Servei d'Esports 

Universitat Politècnica de València 

Edifici 7C. Camí de Vera, s/n, 46022 València 

Tel. +34 96 387 70 04, ext. 77004 • Fax +34 96 387 79 45, ext. 77945 

deportes@upvnet.upv.es  

www.upv.es/adep 

8 

8 

 

 

 

9. REPORTAJE FOTOGRÁFICO 
 
 

Todas las fotos del campeonato se podrán ver en la web del Servicio de Deportes de la UPV a 

partir del próximo viernes día 2 de diciembre de 2011 en el apartado de fotos. 

 

 
 

 

 

 
 


